Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(XXII сессии III созыва)

от 14.03.2019     № 179

О внесении изменений и дополнений

в Положение о Контрольно-счетном

органе Анадырского муниципального

района, утвержденного Решением Со-

вета депутатов Анадырского муници-

пального района от 12.12.2011 года

№ 278

 В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об об-

щих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъ-

ектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании

Устава Анадырского муниципального района,

Совет депутатов Анадырского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о Контрольно-

счетном органе Анадырского муниципального района, утвержденного Решением

Совета депутатов Анадырского муниципального района от 12.12.2011 года

№ 278:

1) четвертый абзац пункта 4 части 5 изложить в следующей редакции:

«Трудовой договор (контракт) с председателем контрольно-счетного орга-

на заключает Председатель Совета депутатов Анадырского муниципального

района, на срок полномочий, установленный настоящим Положением.»;

2) в подпункте 1 пункта 2 части 9 слова «контрольно-счетной» заменить

словом «Счетной»;

3) часть 6 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Председатель контрольно-счетного органа, а также лица, претендую-

щие на замещение указанной должности, обязаны представлять в Совет депута-

тов Анадырского муниципального района  сведения о своих доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, по форме справки, утвер-

жденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 № 460 «Об

утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Пре-

зидента Российской Федерации».

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера, представленные председателем контрольно-счетного орга-

на размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района в со-

ответствующем подразделе, посвященном вопросам противодействия корруп-

ции, по форме, установленной Порядком размещения сведений о доходах, рас-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных ка-

тегорий лиц и членов их семей на официальном сайте Администрации Анадыр-

ского муниципального района и предоставления этих сведений окружным сред-

ствам массовой информации для опубликования, утвержденным Решением Со-

вета депутатов Анадырского муниципального района от 18.08.2016 г. № 231.»;

4) часть 14 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Должностные лица контрольно-счетных органов обязаны соблюдать

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федераль-

ным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии корруп-

ции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных

лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за преде-

лами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться ино-

странными финансовыми инструментами».»;

5) пункт 9 части 16 дополнить предложением следующего содержания:

«Правоохранительные органы обязаны предоставлять контрольно-счетному ор-

гану информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным

контрольно-счетным органом материалам.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, за исключением

подпункта 1 пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу с 1 августа

2019 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север».

Глава Анадырского

муниципального района                  С.Л. Савченко

Председатель

Совета депутатов         Ю.А. Лапочкин

garantf1://70581384.1000/
garantf1://70581384.0/
garantf1://70171682.0/
garantf1://70272954.0/